
Jak u nich vyvoláme akci? (např. aby aktivně navštívili kontaktní místo)

rodina
(bydlí daleko)

člověk s demencí
(bydlí sám/sama)

rodina
(bydlí poblíž)

Žádosti do DD 
fungují jako pojistky,
když se něco stane, 
neodkládat to, aby 

pak senior nezkončil
v LDN

po vyplnění 
formuláře 

on- line hned
voláme

když 
přijdete, 
budete 
klidnější

seriózní, 
známé a dobře

dostupné 
místo

mobilní 
(pojízdná) 
poradna

Nejste v 
tom 
sami

Přijďte si 
popovídat, 
rozebrat 
situaci

Může se
to týkat i

Vás

Pokud nechcete 
mít výčitky až to 
nebudete dávat,
začněte to řešit

"Začal jsem to 
řešit a v tu chvíli 
se mi nesmírně 

ulevilo" Udělej to 
taky. Hned teď!

Nevíte jak to 
téma otevřít? 

Přijďte. 
Pomůžeme.

Klíč k lepším
vztahům je 
za rohem. 

Přijďte.

výzva 
během 

přenášky

modelový 
příklad 

prezentovaný 
v obecním 
zpravodaji

pomůžeme vám
nastavit 

profesionální 
péči, která bude 
pečovat za vás

demence je jako
bolavý zub - čím 
později se léčí, 
tím větší péči 

potřebuje

demence je 
vážná věc, 

proč se 
zdarma 

neporadit?

pečujte 
rukama 
jiných

nechat si 
poradit 

znamená moci
zůstat doma 

déle

vaše maminka,
tatínek už se 
nerozhodne - 

zprostředkujte
jim pomoc vy!

Nastíníme jim život v
lepších barvách

. Můžes být doma
- užiješ si zahr.

Zpomalí se 
onemocnění

Nabídnout kontrolu 
paměti preventivně, 
neříkat testujeme.

aby byly informované 
terénní soc. služby, 
můžou informovat 

během péče


